- Cada associado pode cadastrar 1 (um)
projeto, vinculando a um CNPJ  (entidade);

- Associado pessoa física ou jurídica, deve estar adimplente 
com a cooperativa

Forma de distribuição dos recursos
     do Fundo Social
O valor máximo de aporte é de

R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) 
e o mínimo de

R$ 1.000,00 (Hum mil reais) por projeto.

Observação: Caso a cooperativa não aporte 100% dos recursos, 

a entidade terá que comprovar mesmo assim, a utilização de 100% 

do recurso originalmente solicitado, com pena de ser desclassificada